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Yttrande över Promemoria – Deltagande på distans i 
styrelsesammanträden i samordningsförbund  
Samordningsförbundet i Jämtlands län har erbjudits att yttra sig över Promemoria – Deltagande 
på distans i styrelsesammanträden i samordningsförbund. Nedan kommenterar Samordnings-
förbundet i Jämtlands län de förslag som i nämnda promemoria. 

Sammanfattning 
I linje med promemorian anser Samordningsförbundet i Jämtlands län att det saknas anledning 
att anta att det skulle vara av särskild vikt att styrelsemöten i samordningsförbund enbart ska 
kunna genomföras med alla ledamöter fysiskt på plats.  

Samordningsförbundet i Jämtlands län är positiv till att en ny bestämmelse som möjliggör 
deltagande på distans införs i finsamlagen. 

Samordningsförbundet i Jämtlands län anser att det bör lämnas upp till samordningsförbundens 
styrelser att själva avgöra om deltagande på distans ska utgöra utgångspunkt för styrelsens arbete 
eller endast ett komplement till fysiskt deltagande. 

Samordningsförbundet i Jämtlands län har i huvudsak inget att erinra mot utredningens 
bedömningar och förslag på hur sammanträden med deltagande på distans kan genomföras.  

Samordningsförbundet i Jämtlands län vill understryka vikten av att deltagande på distans ska 
kunna ske enbart genom ljudöverföring och att denna möjlighet även inkluderar deltagande via 
telefonsamtal. 

Samordningsförbundet i Jämtlands läns synpunkter 
Syftet med förbundet är att svara för en finansiell samordning mellan förbundets fyra parter: 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Jämtland Härjedalen och länets åtta kommuner. 
Förbundet har således fyra parter men elva medlemmar där varje förbundsmedlem är 
representerad i styrelsen med en ledamot och en ersättare. Detta medför att en stor del av 
förbundets ledamöter/ersättare har lång resväg till den plats där fysiskt sammanträde hålls.  

Utöver de skäl som lyfts i promemorian (onödig tidsspillan och miljöpåverkan) vill 
Samordningsförbundet i Jämtlands län även påpeka den olycksrisk som ledamöter/ersättare 
utsätts för i samband med resorna. Möjligheten till resor med kollektivtrafik är begränsad och 
fysiskt deltagande förutsätter många gånger resor med eget fordon.  

Samordningsförbundet i Jämtlands län delar uppfattningen om att det saknas anledning att anta 
att det skulle vara av särskild vikt att styrelsemöten i samordningsförbund enbart ska kunna 
genomföras med alla ledamöter fysiskt på plats.  

Möjligheten att genomföra sammanträden på distans är av vikt för ledamöternas förutsättningar 
att kunna delta i överläggningar och beslut. Sammanträden bör kunna genomföras såväl fysiskt 
som digitalt/via telefon och genom en kombination av dessa lösningar. Föreslagen lagändring 
bidrar enligt förbundet till uppfyllelse av det mål som eftersträvas om ett förenklat, mer effektivt 
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och mer hållbart deltagande för ledamöter och ersättare. Det ger ledamöterna en möjlighet att 
välja hur de vill delta utifrån övriga uppdrag och åtaganden, miljö, tillgång till färdmedel och 
ekonomi. 

Mot bakgrund av nämnda mål anser Samordningsförbundet i Jämtlands län att det bör lämnas 
upp till samordningsförbundens styrelser att själva avgöra om deltagande på distans ska utgöra 
utgångspunkt för styrelsens arbete eller endast ett komplement till fysiskt deltagande. 

Att, på samma sätt som anges i förarbetena till kommunallagen, se deltagande på distans vid 
styrelsemöten i samordningsförbund som ett komplement till fysiskt deltagande och att 
utgångspunkten för sammanträden bör vara det fysiska mötet, bidrar enligt 
Samordningsförbundet i Jämtlands län inte till målet för lagändringen. Vikten av att 
samordningsförbundets sammanträden möjliggör informella kontakter och åsiktsutbyte kan enligt 
förbundet inte likställas med motiven ur ett kommunallagsperspektiv. 

Samordningsförbundet är positiv till att en ny bestämmelse som gör det möjligt för styrelsen att 
besluta om deltagande på distans införs direkt i finsamlagen istället för en hänvisning till 
kommunallagen. 
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